
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «НОСАЧІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

РОТМІСТРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ» 
 

НАКАЗ 

21.07.2022                                                                                                           №25 -о 

 

Про організацію роботи з безпеки  

дорожнього руху 

 у 2022-2023 навчальному році  

 

На виконання Закону України «Про дорожній рух», листа МОЗ України до 

Кабінету Міністрів України від 22.01.2016 № 323/1589, з метою здійснення 

широкої профілактичної роботи з попередження дорожньо-транспортного 

травматизму  

Н А К А З У Ю: 

 1. Призначити відповідальною за організацію роботи з безпеки 

дорожнього руху  в закладі заступника директора з навчально-виховної роботи 

Косменюк С.А. 

 2. Заступнику директора школи з навчально-виховної роботи закладу  

Косменюк С.А. 

2.1. Організувати роботу з безпеки дорожнього руху серед педагогічних 

працівників, обслуговуючого персоналу та учнів школи.  

2.2. До 05.09.2022 забезпечити проведення інструктажів з безпеки 

життєдіяльності щодо дотримання правил дорожнього руху та безпеки руху при 

переході залізничних колій.  

2.4. На сайті закладу розмістити правила поведінки учнів при переході 

автомагістралі та залізниці.  

2.5. Забезпечити розгляд на батьківських зборах питань щодо запобігання 

загибелі та травмування дітей під час автопригод з визначенням шляхів 

поліпшення засвоєння дітьми норм безпечної поведінки дорожнього руху.  

3. Класним керівникам 1-9 класів:  

3.1. Проводити  роз'яснювальну роботу з безпеки дорожнього руху  серед 

всіх учасників руху під час виховних заходів. 



2 
 

3.2. Систематично проводити інструктажі з правил безпеки дорожнього 

руху при користуванні автомобільним, залізничним транспортом, переході 

автомобільних шляхів та залізничних колій. 

 3.3. Упродовж навчального року провести цикл виховних заходів з питань 

повторення знань з безпеки дорожнього руху у формі бесід, зустрічей, вікторин, 

конкурсів, творчих робіт, заочних подорожей, уявних мандрівок, інсценізацій, 

рольових і сюжетних ігор, створення відеороликів соціальної реклами, 

театралізованих та аматорських вистав.  

3.4. До 10.09.2022 в кабінетах, закріплених за класами, розмістити листівки 

(пам'ятки), інформаційні плакати з питань правил користування громадським 

транспортом та поведінки у ньому, попередження дитячого дорожньо-

транспортного травматизму.  

3.5. Спланувати та  у вересні, квітні провести індивідуальні та групові 

профілактичні бесіди з учнями, що мають велосипеди, роликові ковзани з питань 

безпеки дорожнього руху. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи                                                Валентина ВДОВІЧЕНКО 

 

З наказом ознайомлені: 

Косменюк С.А.                                                              Гуртова К.М. 

Лехмус В.І.                                                                    Каптенко Л.В. 

Пащенко В.К.                                                                Лизогуб В.М. 

Шаповал Н.О.                                                                Савченко Я.М. 

Осаула В.М.                                                                   Бондаренко В.В. 

 

 


